
令和 6年度

募集

　「私のあしながおじさんプロジェクト」は、未来を担う子どもたちのしなやかな心に、地元企業・
団体・個人の皆さまのご支援のもと、音楽や演劇などさまざまな舞台芸術の「感動」と「体験」
を届けるプロジェクトです。

　来年度も引き続き、アーラ主催・共催公演の鑑賞チケットを、寄付金（一口 30,000 円）によ
りご購入させていただき、地域の子どもたちへ鑑賞機会を提供します。チケットプレゼントの対
象は、中高生をはじめ、不登校・いじめ等子どもたちの諸問題に対応したスマイリングルームに
通う児童・生徒たち、特別支援学校に通学する子どもたち、そして経済的理由により就学が困難
な家庭および ひとり親家庭の方です。
　　また、「ピアノを弾きたい」という夢を叶えられない子ども達に、地元ピアノ講師や音大生にご
協力いただき、アーラのピアノを無料で弾くことが出来る『アーラみんなのピアノプロジェクト』
や、生きづらさを抱えながら過ごしている全ての中高生のために、学校の枠をこえてアーラの文
化活動にリーチし、地域のさまざまな人たちとの交流を通して、まちを元気にする地域部活動『アー
ラまち元気部』等にも寄付いただいた資金を活用させていただいています。

　こうした多岐にわたる子どもたちへの支援活動を通じて、 ＜文化芸術＞ が地域社会の網の目と
なり、「えがお」でつながる持続可能な支え合いのネットワークを形づくることで、あらゆる世代
がバランスよく集う好循環のまちづくりに貢献し、『住みごこち一番・可児 若い世代が住みたいと
感じる魅力あるまちの創造』の一翼を担ってまいりたいと存じます。

　つきましては、本プロジェクトへの皆さまのご支援を賜りたく、宜しくお願いいたします。

地域の子どもたちに ＜アート体験＞ と ＜豊かなつながり＞ を届けませんか？

募集対象 本プロジェクトに賛同くださる企業・団体・個人の方

寄付金額 一口 30,000 円

対象事業 ① 子ども達の舞台芸術鑑賞活動（14 公演予定）
② 子ども達のための社会的処方箋活動（ 「みんなのピアノ」「アーラまち元気部」 「アーラ・イルミネーション」他 ）

【 広報 】
協賛者様のお名前は、ala 広報誌「ala TIMES」、ホームページ、および館内設置の あしながおじさん
パネルへ掲載致します。　※ 特定公益増進法人への寄付として、税法上の優遇措置の対象となります。
【 子ども達との交流 】
公演鑑賞の感想お手紙、 チケット贈呈式

【お問合せ】 可児市文化創造センター ala「私のあしながおじさんプロジェクト」係　TEL：0574-60-3311　E-MAIL：ala_info01@kpa.or.jp

2023 年度「チケット贈呈式」 2023 年度「みんなのピアノプロジェクト」 2023 年度「アーラまち元気部」まち元気部ラジオ


